que, posteriormente àquela data, o referido Agrupamento recebeu mais alunos 
beneficiários deste tipo de transporte...................................................-...............
PROPONHO a V. Exas. a aprovação do pagamento imediato, ao AE do Montijo, 
do montante de 29.079,12€ (vinte e nove mil e setenta e nove euros e doze 
cêntimos), o qual se destina a continuar a assegurar os encargos com a 
contratação dos referidos circuitos especiais de transporte escolar no ano letivo 
2024/25. .......................................................................................................................

[...]

A Câmara Municipal, no âmbito das suas atribuições, designadamente nos 
termos das alíneas o) e u), n.° 1, artigo 33.°, da Lei n? 75/2013, de 12 de 
setembro, na sua versão atual, delibere aprovar a atribuição de apoio financeiro 
ao Lions Clube do Montijo, no montante de 1.216,98€ (Mil duzentos e dezasseis 
euros e noventa e oito cêntimos), correspondente ao valor da bilhética do 
espetáculo “X Gala Solidária”, realizado no Cinema-Teatro Joaquim d’Almeida, 
no dia 13 de abril 2025................................................................................................

[...]

pretende realizar este evento solidário em parceria com a Dance Fusion - 
Academia de Dança;.....................................................................................................  
7. Os custos da utilização e cedência deste espaço totalizam o valor de 
€1,849,96 (mil oitocentos e quarenta e nove euros e noventa e seis cêntimos) 
acrescido de IVA á taxa legal, calculado com base nos valores constantes no 
Regulamento de Tarifas do Município do Montijo em vigor, para o período 
compreendido entre as 16h00 e as OOhOO do dia 31 de maio de 2025.................

[...]

“RECUPERAÇÃO DA CHAMINÉ DAMUNDET”; PROCESSO: 
F-34/2023 .................................................................................................................... 
- A empreitada de “Recuperação da Chaminé da Mundet” foi adjudicada à firma 
RKESA, Lda., pelo valor de 178.299,49 € (cento e setenta oito mil duzentos e 
noventa e nove euros e quarenta e nove cêntimos), acrescido de IVA à taxa 
legal em vigor, por deliberação da Câmara Municipal do Montijo, tomada na 
reunião de 10 de abril de 2024 e por um prazo de 180 dias................................  
- A adjudicação foi efetuada no âmbito do Código dos Contratos Públicos na sua